Menyatakan jual beli semen antara Penggugat dengan Tergugat sah dan 

mengikat; 

3. Menyatakan bahwa Tergugat telah melakukan perbuatan WanPrestasi; 

4. Menghukum Tergugat membayar kerugian pokok hutang yang belum 

dibayarkan kepada Penggugat sebesar Rp20.120.000,00 (dua puluh juta 

seratus dua puluh ribu Rupiah); 

5. Menghukum Tergugat untuk membayar bunga 6 % per tahun dari hutang 

pokok sebesar Rp20.120.000,00 (dua puluh juta seratus dua puluh ribu 

Rupiah) kepada Penggugat, terhitung sejak perkara ini mempunyai 

kekuatan hukum tetap dan sampai putusan ini dilaksanakan;  

6. Menghukum Tergugat untuk membayar semua biaya-biaya yang timbul 

dalam perkara ini sejumlah Rp1.026.000,00 (satu juta dua puluh enam ribu 

Rupiah); 

7. Menolak gugatan Penggugat untuk selebihnya; 

Kemudian Pengadilan Tinggi DKI dalam putusannya Nomor 423 / PDT / 2018 / PT 

DKI menguatkan Putusan Pengadilan Negeri Jakarta tersebut dengan amar putusan yang 

10 

berbunyi:

[...]

Menguatkan Putusan Pengadilan Negeri Jakarta Utara Nomor 

286/Pdt.G/2017/PN.Jkt.Utr tanggal 21 Pebruari 2018 yang dimohonkan banding; 

3. Menghukum Pembanding semula Tergugat untuk membayar biaya perkara dalam 

kedua tingkat pengadilan, yang dalam tingkat banding ditetapkan sejumlah 

Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah). 

Dalam Posita 5 Gugatan Penggugat menerangkan bahwa Tergugat memberikan Giro 

kepada Penggugat dengan No. GAA 509335, No. GAA 509336, No. GAA 509337, Bank bjb, 

semua giro yang diberikan oleh tergugat ditolak dengan alasan saldo rekening giro atau